
ნომერი: 16-032418753-03
თარიღი: 05.07.2024 17:52
 ვადა: 05.08.2024

განმცხადებელი (დაინტერესებული პირი)

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერია
მისამართი:  შარტავას ქ. 7ა
საკონტაქტო ინფორმაცია: (+995 32) 2 72 22 22; 
განცხადების N: 01-01241873408 განცხადების თარიღი: 05.07.2024
ხელმომწერი: კახა კალაძე თანამდებობა: მერი

განცხადება/ნომენკლატურა
ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულო

თავისუფალი განცხადება

მოთხოვნის ტექსტი

N35-100 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ;

დამატებითი ინფორმაცია
ფურცლების რაოდენობა: 0
დანართი: -
პასუხის გაცემის ფორმა: 

1 - 1



ადრესატი: ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულო
მისამართი: თავისუფლების	მოედანი	N2

გამოყენებულია	კვალიფიციური
ელექტრონული	ხელმოწერა/

ელექტრონული	შტამპი

წერილის	ნომერი:	01-01241873408
თარიღი:	05/07/2024 	

ბატონო	გიორგი,

„ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 რეგლამენტის	 დამტკიცების	 შესახებ“	 ქალაქ
თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 2014	 წლის	 19	 ივლისის	 N	 2-1	 დადგენილებით
დამტკიცებული	 რეგლამენტის	 67-ე	 მუხლის	 პირველი	 პუნქტის	 „ა“	 ქვეპუნქტის	 საფუძველზე,	 ქალაქ
თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 სხდომაზე	 განსახილველად	 წარმოგიდგენთ	 “ქალაქ
თბილისის	 მუიციპალიტეტის	 ბიუჯეტით	 გათვალისწინებული	 „ჯანმრთელობის	 დაცვის	 ქვეპროგრამების
განხორციელების	 წესების	 დამტკიცების	 შესახებ“	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს
2023	წლის	28	დეკემბრის	N	35-100	დადგენილებაში	ცვლილების	შეტანის	შესახებ“	ქალაქ	თბილისის
მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	დადგენილების	პროექტს,	განმარტებით	ბარათსა	და	ქალაქ	თბილისის
მუნიციპალიტეტის	მთავრობის	2024	წლის	5	ივლისის	N	24.1170.1308	განკარგულებას.

კახა	კალაძე

ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	მერი







დანართი 
პროექტი 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 
დადგენილება № 
2024 წლის ______ 

ქ. თბილისი 
 

„ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტით გათვალისწინებული ჯანმრთელობის დაცვის 
ქვეპროგრამების განხორციელების წესების დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს 2023 წლის 28 დეკემბრის N35-100 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ 
 
 საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის“ 61-ე 

მუხლის მე-2 პუნქტისა და ,,ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 
მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად, ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს: 

 
მუხლი 1 
შევიდეს ცვლილება „ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტით გათვალისწინებული 

ჯანმრთელობის დაცვის ქვეპროგრამების განხორციელების წესების დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 28 დეკემბრის N35-100 დადგენილებაში 
(ვებგვერდი www.matsne.gov.ge, გამოქვეყნების თარიღი 28/12/2023, სარეგისტრაციო  კოდი 
010250050.35.101.017165) დადგენილების პირველი მუხლის „ე“ ქვეპუნქტით დამტკიცებულ „ძუძუს 
კიბოს სამკურნალო მედიკამენტების დაფინანსების ქვეპროგრამის განხორციელების წესის“ (დანართი 
№5) 
ა) მე-4 მუხლის მე-4 პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 
„4. მე-2 მუხლის მე-2 პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტით გათვალისწინებული მედიკამენტი „ტრასტუზუმაბი“ 
მოსარგებლეებს გადასხმის სქემიდან გამომდინარე, ინტრავენური ფორმის შემთხვევაში, 
უფინანსდებათ მაქსიმუმ 18 ინფუზია (სხვადასხვა რეჟიმით: რეჟიმი 1: ინფუზია 3 კვირაში ერთხელ - 
პირველი ინფუზია - 8მგ/კგ, 17 ინფუზია - 6მგ/კგ; რეჟიმი 2: ინფუზია კვირაში ერთხელ - პირველი 
ინფუზია - 4მგ/კგ, 11 ინფუზია - 2მგ/კგ; ინფუზია 3 კვირაში ერთხელ - 15 ინფუზია - 6მგ/კგ; რეჟიმი 3: 
ინფუზია კვირაში ერთხელ - პირველი ინფუზია - 4მგ/კგ, 51 ინფუზია - 2მგ/კგ) და და კანქვეშ შესაყვანი 
ფორმის შემთხვევაში ფიქსირებული დოზა 600 მგ ყოველ 3 კვირაში ერთხელ, პაციენტის წონის 
მიუხედავად, მე-2 მუხლის მე-2 პუნქტის „ა“ და „ბ“ ქვეპუნქტით გათვალისწინებული მედიკამენტები 
„პერტუზუმაბი+ტრასტუზუმაბი“, მოსარგებლეებს უფინანსდებათ მაქსიმუმ 18 ინფუზიის 
(პერტუზუმაბის საწყისი დოზა 840 მგ, ყოველი მომდევნო 420მგ, ხოლო ტრასტუზუმაბი 
ზემოაღნიშნული სქემის მიხედვით) მოცულობით. ხოლო მე-2 მუხლის მე-2 პუნქტის „ა“ და „ბ“ 
ქვეპუნქტით გათვალისწინებული მედიკამენტი „ფესგო“ მოსარგებლეებს უფინანსდებათ მაქსიმუმ 18 
ინფუზიის (საწყისი დოზა (1200მგ+600მგ+30000ერთეული)/15მლ, ყოველი მომდევნო 
(600მგ+600მგ+20000ერთეული)/10მლ მოცულობით (ხელშემწყობი დოზა).“ 
 

მუხლი 2 
 

დადგენილება ამოქმედდეს 2024 წლის 15 აგვისტოდან. 
 
 
 
ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის  
საკრებულოს თავმჯდომარე                                                                                   გიორგი ტყემალაძე 



„ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტით გათვალისწინებული სოციალური დაცვის 
ქვეპროგრამების განხორციელების წესების დამტკიცების შესახებ” ქალაქ თბილისის 
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 28 დეკემბრის N 35-100 დადგენილებაში 

ცვლილების შეტანის შესახებ“  

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის  

განმარტებითი ბარათი 

ა) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის (შემდგომში - 
პროექტის) მიღების (გამოცემის) მიზეზი:  
დადგენილების პირველი მუხლის „ე“ ქვეპუნქტით დამტკიცებული „ძუძუს კიბოს 
სამკურნალო მედიკამენტების დაფინანსების ქვეპროგრამის განხორციელების წესის“ 
(დანართი №5) მე-4 მუხლის მე-4 პუნქტის თანახმად, მე-2 მუხლის მე-2 პუნქტის „ა“ 
ქვეპუნქტით გათვალისწინებული მედიკამენტი„ტრასტუზუმაბი“ მოსარგებლეებს გადასხმის 
სქემიდან გამომდინარე, ინტრავენური ფორმის შემთხვევაში, უფინანსდებათ მაქსიმუმ 18 
ინფუზია (სხვადასხვა რეჟიმით: რეჟიმი 1: ინფუზია 3 კვირაში ერთხელ - პირველი ინფუზია - 
8მგ/კგ, 17 ინფუზია - 6მგ/კგ; რეჟიმი 2: ინფუზია კვირაში ერთხელ - პირველი ინფუზია - 4მგ/კგ, 
11 ინფუზია - 2მგ/კგ; ინფუზია 3 კვირაში ერთხელ - 15 ინფუზია - 6მგ/კგ; რეჟიმი 3: ინფუზია 
კვირაში ერთხელ - პირველი ინფუზია - 4მგ/კგ, 51 ინფუზია - 2მგ/კგ) და და კანქვეშ შესაყვანი 
ფორმის შემთხვევაში ფიქსირებული დოზა 600 მგ ყოველ 3 კვირაში ერთხელ, პაციენტის წონის 
მიუხედავად, მე-2 მუხლის მე-2 პუნქტის „ა“ და „ბ“ ქვეპუნქტით გათვალისწინებული 
მედიკამენტები „პერტუზუმაბი+ტრასტუზუმაბი“, მოსარგებლეებს უფინანსდებათ მაქსიმუმ 
14 ინფუზიის (პერტუზუმაბის საწყისი დოზა 840 მგ, ყოველი მომდევნო 420მგ, ხოლო 
ტრასტუზუმაბი ზემოაღნიშნული სქემის მიხედვით) მოცულობით. ხოლო მე-2 მუხლის მე-2 
პუნქტის „ა“ და „ბ“ ქვეპუნქტით გათვალისწინებული მედიკამენტი „ფესგო“ მოსარგებლეებს 
უფინანსდებათ მაქსიმუმ 14 ინფუზიის (საწყისი დოზა (1200მგ+600მგ+30000ერთეული)/15მლ, 
ყოველი მომდევნო (600მგ+600მგ+20000ერთეული)/10მლ მოცულობით (ხელშემწყობი დოზა). 

ა.ბ) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის (შემდგომში 
- პროექტის) მიღების (გამოცემის) მიზანი: 

წარმოდგენილი ცვლილების მიზანია, ქვეპროგრამის მოსარგებლეებს უახლესი 
გაიდლაინებით დადგენილი ოდენობების გათვალისწინებით მიეწოდოთ მედიკამენტები 
„პერტუზუმაბი+ტრასტუზუმაბი“, მაქსიმუმ 18 ინფუზიის (პერტუზუმაბის საწყისი დოზა 840 
მგ, ყოველი მომდევნო 420მგ, ხოლო ტრასტუზუმაბი ზემოაღნიშნული სქემის მიხედვით) 
მოცულობით, ხოლო მედიკამენტი „ფესგო“ - მაქსიმუმ 18 ინფუზიის (საწყისი დოზა 
(1200მგ+600მგ+30000ერთეული)/15მლ, ყოველი მომდევნო (600მგ+600მგ+20000ერთეული)/10 
მლ ) მოცულობით (ხელშემწყობი დოზა), რათა სრულყოფილად ჩაიტარონ მკურნალობის 
კურსი. 

ა.გ) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის (შემდგომში 
- პროექტის) მიღების (გამოცემის) ძირითადი არსი: 



დადგენილების პროექტით, ცვლილება შედის „ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 
ბიუჯეტით გათვალისწინებული ჯანმრთელობის დაცვის ქვეპროგრამების განხორციელების 
წესების დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 
28 დეკემბრის N 35-100 დადგენილებაში (შემდგომში - დადგენილება), კერძოდ, 
დადგენილების პირველი მუხლის „ე“ ქვეპუნქტით დამტკიცებულ „ძუძუს კიბოს სამკურნალო 
მედიკამენტების დაფინანსების ქვეპროგრამის განხორციელების წესის“ (დანართი №5) მე-4 
მუხლის მე-4 პუნქტში, რომლის მიხედვითაც, პაციენტის წონის მიუხედავად, მედიკამენტები 
„პერტუზუმაბი+ტრასტუზუმაბი“, მოსარგებლეებს უფინანსდებოდათ მაქსიმუმ 14 ინფუზიის 
(პერტუზუმაბის საწყისი დოზა 840 მგ, ყოველი მომდევნო 420მგ, ხოლო ტრასტუზუმაბი 
ზემოაღნიშნული სქემის მიხედვით) მოცულობით, ხოლო მედიკამენტი „ფესგო“ 
მოსარგებლეებს უფინანსდებოდათ მაქსიმუმ 14 ინფუზიის (საწყისი დოზა 
(1200მგ+600მგ+30000ერთეული)/15მლ, ყოველი მომდევნო (600მგ+600მგ+20000ერთეული)/10 
მლ ) მოცულობით (ხელშემწყობი დოზა). ორივე შემთხვევაში, მოცემული ინფუზიების დოზა 
- მაქსიმუმ 14 ინფუზია, გაიზრდება 18-მდე, ვინაიდან, კიბოს ნაციონალური 
ყოვლისმომცველი ქსელი (NCCN) - PMC - NCBI -ის 2024 წლის გაიდალაინის მიხედვით,  
ადრეული ძუძუს კიბოს მკურნალობისას პერჯეტა + ჰერცეპტინის (ფესგოს)  სტანდარტი 
წარმოადგენს 21 დღიანი ციკლებით მკურნალობას 1 წლის განმავლობაში, რაც შეადგენს 18 
ციკლს/ინფუზიას. შესაბამისად, ქვეპროგრამის მოსარგებლეებს, შესაძლებლობა ექნებათ 
უახლესი გაიდლაინებით დადგენილი სტანდარტის შესაბამისად მიიღონ 18 ინფუზია. 

ბ) პროექტის ფინანსურ–ეკონომიკური დასაბუთება: 

აღნიშნული ქვეპროგრამის დაფინანსება გათვალისწინებულია ქალაქ თბილისის 
მუნიციპალიტეტის  2024 წლის ბიუჯეტით. 

გ)  ბავშვის უფლებრივ მდგომარეობაზე ზეგავლენის შეფასება, რასაც გამოიწვევს პროექტის 
მიღება (გამოცემა): 

დადგენილების ამოქმედება არ მოახდენს ზეგავლენას ბავშვთა უფლებრივ მდგომარეობაზე.  

დ) გენდერული თანასწორობის მდგომარეობაზე მოსალოდნელი ზეგავლენის შეფასება: 

პროექტის ინიციატორის მოსაზრებით, სამართლებრივი აქტის პროექტი არ ახდენს 
ზეგავლენას გენდერული თანასწორობის მდგომარეობაზე. 

ე) პროექტის ავტორი: 

პროექტის ავტორია ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერია. 

ვ) პროექტის წარმდგენი: 

პროექტის წარმდგენია ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერი. 


	1
	2
	3
	4
	5



